FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOSFUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/RSECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br

Edital de divulgação nº 180/2025/SEaD/R

Edital de Edital de DivulgaçãoDivulgação

A presidente da Comissão Julgadora, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção de Assistente Pedagógico Assistente Pedagógico para atuar nos
cursos do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) da UFSCar (objeto do Edital de abertura nº 167/2025/SEaD/R), divulga aa
classificação e Resultado Preliminar.classificação e Resultado Preliminar.

A pessoa candidata que não concordar com a pontuação atribuída ou com o indeferimento de sua inscrição poderá interpor recurso,
conforme as regras estabelecidas no edital de abertura nº 167/2025 e os prazos definidos no cronograma.

Em caso de empate na classificação, foi adotado como critério de desempate a idade, sendo favorecida a pessoa candidata de maior
idade, conforme disposto no item 6.6.1 deste edital.

As pessoas que optaram pela reserva de vagas devem atentar-se aos prazos específicos dessa etapa, conforme indicado no Cronograma
para Reserva de Vagas e nas orientações do item 4 – Da Reserva de Vagas.

Pessoas Candidatas DeferidasPessoas Candidatas Deferidas

Classificação

Nome do
Candidato

Reserva
de
vagas?

PontuaçãoPontuação

Especialização

Capacitação
concluída
em TDIC
para a
Educação

Experiência
como Designer
Instrucional
em cursos UAB
(graduação e
especialização)

Experiência
como Designer
Instrucional
em cursos
na modalidade
EaD
(graduação e
especialização)

Mestrado
Concluido

Experiência
comprovada
como
membro em
comissões

Pontuação
Total

1º

Priscila
Fernanda
Nazareno
Franzoi

Não 0 4 0 18 0 0 22

2º
Danielle
Aparecida
Arruda

Não 4 0 0 0 2 0 6

3º

Silvia
Regina
Nazaré
Camilo
Passos

Sim -
Pessoas
negras

0 0 0 3 2 0 5

Pessoas Candidatas IndeferidasPessoas Candidatas Indeferidas

Nome do
Candidato

Reserva
de
vagas?

Motivo do
Indeferimento

Pontuação

Especialização

Capacitação
concluída
em TDIC
para a
Educação

Experiência
como Designer
Instrucional
em cursos UAB
(graduação e
especialização)

Experiência
como Designer
Instrucional
em cursos
na modalidade
EaD
(graduação e
especialização)

Mestrado
Concluido

Experiência
comprovada
como
membro em
comissões

Pontuação
Total

Thalita
Micelli
Munhoz
Chiari

Não
Não
apresentou o
requisito 2.1.2

0 0 0 0 2 0 2

Edital 180 Resultado Preliminar (1911537)         SEI 23112.019070/2025-36 / pg. 1

Dirce
Maria
Rocha da
Silva

Não
Não
apresentou o
requisito 2.1.2

0 2 0 0 0 0 2

Mariana
Ferreira de
Freitas

Não
Não
apresentou o
requisito 2.1.2

4 4 0 0 2 0 10

Yasmin
Farah De
Oliveira

Não
Não
apresentou o
requisito 2.1.2

0 0 0 0 0 0 0

Fernanda
De Souza
Silva
Goivinho

Não
Não
apresentou o
requisito 2.1.2

0 0 0 0 2 0 2

Herbert
Rezende
Siqueira

Não
Não
apresentou o
requisito 2.1.2

0 4 0 0 2 0 6

Morgana
Silva Dos
Santos

Não
Não
apresentou o
requisito 2.1.2

0 4 0 0 0 0 4

Sandro
Roberto
Galvão Da
Costa

Não
Não
apresentou o
requisito 2.1.2

0 4 0 0 0 0 4

Raphael
Pereira Dos
Santos

Não
Não
apresentou o
requisito 2.1.2

0 4  0 2 2 8

Aline
Patricia
Campos
Tolentino
De Lima

Não

Não
apresentou os
requisitos
2.1.2 e 2.1.3

4 4 0 0 2 0 10

Tawana
Domeneghi
Orlandi
Tosta

Não

Não
apresentou os
requisitos
2.1.2 e 2.1.3

0 0 0 0 0 0 0

Thiago
Cosin

Sim -
PcD

Não
apresentou o
requisito 2.1.2

4 4 0 0 2 0 8

Vinícius
Henrique
Porto
Brisighello

Não

Não
apresentou o
requisito
2.1.3.
Documentos
enviados para
a experiência
profissional
não estão de
acordo com
item 3.3.3 do
edital.

0 4 0 0 0 0 4

Eglem Das
Neves
Bergantin

Não
Não
apresentou o
requisito 2.1.2

0 4 0 0 0 0 4

Verónica
Diana
Cardozo

Não
Não
apresentou o
requisito 2.1.2

4 2 0 0 2 0 8

Magda
Marques
Melo

Sim -
Pessoas
negras

Não
apresentou o
requisito 2.1.2

4 4 0 0 0 0 8

Guilherme
Henrique
Da Silva

Sim -
Pessoas
negras

Não
apresentou o
requisito 2.1.2

4 0 0 0 2 0 6

Edital 180 Resultado Preliminar (1911537)         SEI 23112.019070/2025-36 / pg. 2

Fabio Alves
De Moraes Não

Não
apresentou o
requisito 2.1.2

0 2 0 0 2 0 4

Izabella
Baptista
Paladine

Não
Não
apresentou o
requisito 2.1.2

0 0 0 0 2 0 2

Bruna
Quinsan
Camargo

Não
Não
apresentou o
requisito 2.1.2

0 0 0  2 0 2

Thays
Christina
Lopes Leite
Da Cruz

Não

Não
apresentou os
requisitos
2.1.1 e 2.1.2

0 2 0 0 0 0 2

Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Maria Angelica do Carmo ZanottoMaria Angelica do Carmo Zanotto, Coordenador(a)Coordenador(a), em 07/07/2025, às 12:19, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 19115371911537 e
o código CRC A43195A3A43195A3.

Referência:Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.019070/2025-36 SEI nº 1911537

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 180 Resultado Preliminar (1911537)         SEI 23112.019070/2025-36 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1911537&crc=A43195A3

	Edital 180 Resultado Preliminar (1911537)